ПРОЕКТ

ГЛАВА ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Донское

О создании совета при Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений

В соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ставропольского края от 18 февраля 2011 г. № 67-рп «Об утверждении основных направлений реализации государственной национальной политики и государственной политики в сфере противодействия этническому и религиозному экстремизму в Ставропольском крае на период до 2025 года», постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2005 г.      № 493 «О совете при Губернаторе Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений», в целях реализации в Труновском муниципальном округе положений Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Глава Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать совет при Главе Труновского муниципального округа    Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить Положение о совете при Главе Труновского                     муниципального округа Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа                Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети      «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И Аникеева

Проект подготовил:

Главный специалист отдела по
мобилизационной подготовке, общественной
безопасности, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации			Е.В. Ладыгина

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края						         	 А.В. Чернышов

Начальник отдела по МП, ОБ, ГО и ЧС				Ф.И. Григорьев

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации					          		          С.В. Костенко

Начальник отдела
по организационным
и общим вопросам администрации					М.А. Образовская

Заместитель главы администрации				          И.В. Рябухина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Труновского муниципального округа Ставропольского края

от                       №

СОСТАВ
совета при Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений.

	Аникеева Нина
Ивановна
	Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

	Чернышов Андрей
Викторович
	первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Говоров Александр
Владимирович
	заместитель главы администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края,    заместитель председателя Совета

	Ладыгина Евгения
Владимировна
	главный специалист отдела по мобилизационной подготовке, общественной безопасности,
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Труновского муниципального   округа Ставропольского края, секретарь Совета

Члены Совета

	Арестов Леонид
Петрович
	председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов Труновского
района Ставропольского края (по согласованию)

	Бардакова Лидия
Сергеевна
	начальник территориального управления            администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в с. Донском

	Биджиев Руслан
Хамидович
	Представитель карачаево-черкесской диаспоры
администрации Труновского муниципального
округа Ставропольского края (по согласованию)

	Вартанян Гаррий
Анатольевич
	представитель армянской диаспоры                      администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Иерей Анастасий (Станислав)
Игоревич Акинин
	благочинный округа Донского благочиния      Ставропольской епархии (по согласованию)

	Исрапилов Денисолт
Дудуевич
	представитель чеченской диаспоры                         администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Капустин Алексей
Сергеевич
	начальник территориального управления             администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в с.Безопасном

	Полякова Елена Николаевна
	исполняющий обязанности начальника территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в пос им.Кирова
ведущий специалист территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в пос им.Кирова

	Котляров Сергей
Владимирович
	начальник территориального управления            администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в с.Подлесном

	Лукова Наталья
Егоровна
	начальник отдела социального развития, опеки и попечительства администрации Труновского     муниципального округа Ставропольского края

	Маслова Юлия
Васильевна
	директор МБУ «Молодежный центр»                  администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Мусаев Илхам
Ибрагим-Оглы
	представитель азербайджанской диаспоры                         администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Попенко Владимир
Михайлович
	начальник территориального управления            администрации Труновского муниципального округа в с.Труновском

	Сулейманов Феликс
Фрунзикович
	представитель езидской диаспоры администрации Труновского муниципального округа                Ставропольского края (по согласованию)

	Трунова Елена Николаевна
	начальник отдела образования администрации Труновского муниципального округа                 Ставропольского края

	Ярыгина Инна Алексеевна
	начальник Отдела культуры администрации     Труновского муниципального округа
Ставропольского края

	Акулов Дмитрий Николаевич
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России «Труновский»

Проект подготовил:

Главный специалист отдела по
мобилизационной подготовке, общественной
безопасности, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации			Е.В. Ладыгина

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края						          А.В. Чернышов

Начальник отдела по МП, ОБ, ГО и ЧС				Ф.И. Григорьев

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации					          		          С.В. Костенко

Начальник отдела
по организационным
и общим вопросам администрации					М.А. Образовская

Заместитель главы администрации				          И.В. Рябухина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Труновского муниципального округа Ставропольского края

от                     №

[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ

О совете при Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений

1. Общие положения

1.1. Совет при Главе Труновского муниципального округа               Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений                 (далее – Совет) является совещательно-консультативным органом при Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края и образован в целях организации взаимодействия между советом при Губернаторе       Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений, органами государственной власти, общественными и религиозными объединениями, действующими на территории Труновского муниципального округа        Ставропольского края, рассмотрения наиболее важных социальных,         культурных и образовательных аспектов жизнедеятельности этносов       Труновского муниципального округа Ставропольского края.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией        Российской Федерации, федеральными конституционными законами,              федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, Уставом    Труновского муниципального округа Ставропольского края, иными            муниципальными правовыми актами Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
1) осуществление взаимодействия с Советом при Губернаторе        Ставропольского края по вопросам межэтнических отношений, органами местного самоуправления Труновского муниципального округа                Ставропольского края, общественными и религиозными объединениями, действующие на территории Труновского муниципального округа,         научными, образовательными и иными организациями по вопросам           межэтнических отношений;
2) разработка предложений по реализации государственной           национальной политики Российской Федерации, гармонизации                   межэтнических отношений, предупреждению межэтнических конфликтов и внесение их в установленном порядке Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края;
3) выработка предложений по реализации культурных,                        образовательных программ и общественных инициатив, направленных на восстановление и развитие традиционной культуры, образования и              самобытного образа жизни этносов Труновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Основные функции Совета

Основными функциями Совета являются:
1) проведение консультаций с представителями общественных и     религиозных объединений по вопросам консолидации усилий для решения   общественно значимых задач в сфере национальных и                                   государственно-конфессиональных отношений;
2) обсуждение проектов правовых актов Главы Труновского           муниципального округа Ставропольского края, администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края по важнейшим социальным вопросам, затрагивающих сферу национальных и                                          государственно-конфессиональных отношений, прогнозирование их           социальных последствий;
3) участие в подготовке и проведении научных исследований,         социологических опросов, конференций, публикаций, связанных с решением этнических проблем;
4) обеспечение информирования населения Труновского                 муниципального округа Ставропольского края о реализации принятых Главой Труновского муниципального округа Ставропольского края и администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края решений по наиболее значимым социальным вопросам в сфере национальных и государственно-конфессиональных отношений;
5) содействие средствам массовой информации в пропаганде и      разъяснении целей и задач государственной национальной политики,         подготовке тематических публикаций, совместных заявлений, обращений с целью формирования культуры межэтнического общения и позитивного      общественного мнения о каждой этнической группе.

                         4. Состав Совета и порядок его формирования

4.1. Состав совета формируется из представителей территориальных органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, общественных и религиозных объединений, культурных, образовательных и иных организаций, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.
4.2. Персональный состав Совета утверждается Главой Труновского муниципального округа Ставропольского края.
4.3. Совет состоит из председателя Совета, заместителей председателя Совета, секретаря и членов.
4.4. Председателем Совета является Глава Труновского                       муниципального округа Ставропольского края.

5.Организация работы Совета
5.1. Для осуществления своих функций Совет проводит заседания, на которых обсуждаются вопросы, внесенные председателем и членами Совета.
5.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем                присутствуют не менее половины его членов.
5.4. Заседание ведет председатель Совета, в случае отсутствия         председателя – один из заместителей председателя Совета.
5.5. По результатам заседания Совет принимает решение, на основании которого могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения и заявления.
5.6. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и подписывается председательствующим на            заседании Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
5.7. На заседания Совета могут быть приглашены представители         органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, общественных и религиозных объединений, эксперты, представители средств массовой информации.
5.8. Секретарь Совета:
1) готовит проекты планов работы Совета;
2) обеспечивает работу по подготовке материалов к заседаниям Совета и обеспечивает необходимыми материалами членов Совета;
3) готовит проекты решений Совета;
4) выступает с разъяснениями принятых Советом решений;
5) решает текущие вопросы деятельности Совета, в том числе вопросы по взаимодействию с советом при Губернаторе Ставропольского края по        вопросам межэтнических отношений.